BCLI. Ms. 1469, Note Valteri cancellarii patriarche 1260-1275, fol. I7v 
Reg : APA, pag. 50. 
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14. 1275, marec 2. Čedad 

. . . Ditimarus de Meychov . . . plebe de Meychov ... priznava . . . se solvisse 
magistro P[ eregrino] archidiacono Carniole et Marchie pro collatione ipsius 
domini patriarche sex libras ... Prejel je šest kmetij te župnije in jih dal vikarju 
... vicario suo pro recipiendis hospitibus ut est mori s ... 

BCU, Ms. 1469, Note Valteri cancellarii patriarche 1260-1275, fol. 18-lSv. 

15. 1278, januar 30. Čedad 

lnvestitio vicarie de Tolmin ... vicariam ecclesie sancti Martini de Tulmino ... 

BCU, Ms. 1471/1, Notr Johannis de Lupico 1269-1295, fol. 53v. 
Reg.: APA, pag. 35. 

16. 1278, marec 12. Videm 

... presentibus ... domino Wolrico plebano plebis Sancti Bartholomei prope 
Landestros [ sic). 

RCU, Ms. 1471/1, Note Johannis de Lupico 1269-1295, fol. 52v. 

17. 1278, april 21. Videm 

... presentibus ... Herman o castaldione domini patriarche in Los ... 

RCU, Ms. 1471/1, Note Johannis de Lupico 1269-1295, fol. 47. 

18. 1283, oktober 28. Videm 

. . . presentibus magistro Peregrino archidiacono Carniole ... Montanario de 
Alba ecclesia, Guidone de <;irclach ... plebanis ... 

RCU, Ms. 1471/1, Note Johannis de Lupico 1269-1295, fol. 65-66. 
Reg.: APA, pag. 38 

19. 1283, oktober 31. Videm 

. . . presentibus . . . magistro Peregrino archidiacono Carniole . . . V iberto S. 
Michaelis de Juna et Montanario de Alba ecclesia et Guidone de <;irchlach 
plebiu!ll plebanis testibus ... 

BCLI, Ms. 1471/1, Note Johannis de Lupico 1269-1295, fol. 66-66v. 
Reg.: APA, pag. 38. 

20. 1283, november 14. Videm 

. . . presentibus . . . Peregrino Carniole et Otone Carinthie archidiaconis ... 
Comparavit in judicio Eberhardus procurator Hertnidi de Colni1r ... prout 
continebatur in quodam procuratione sigillato eiusdem Hertnidi sigillo integre 
et illeso, cuius tenor talis est: 
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Ego Hertnidus plebanus ecclesie sancti Martini prope Rasech . . . quod anno 
[1283] nonas novembris presentibus domino preposito de Volchmarch, 
Cunrado canonico ibidem, Cunrado notario et aliis . . . Eberhardum latorem 
presencium procuratorem meum constituto in causa qui vertitur inter me ex una 
parte et Gysilbertum plebanum de Rasech ex altera coram . . . Aquilegensi 
patri are ha, dans eidem potestatem agendi ... In huius rei testimonium presentes 
sibi tradidi, mei sigilli munimine roboratas ... [konec inserta] ... super capella 
sancti Martini prope Rasehc [sic] ... ostendebat quasdam litteras scriptas manu 
magistri Walteri de Civitate notarii domini patriarche sigillatas domini 
patriarche sigillo quarum tenor noscitur esse talis: Nos R[aymundus] dei gratia 
patri are ha Aquilegensis ... quod termin um in causa quod super ecclesie sancti 
Martini prope Rasech inter Ghisilbertum plebanum plebis Rasech . .. et 
Hertnidum de Coln[ii;] ... ex altera ... post instans festum beati Martini duximus 
prorogandum. Datum Civitate III° intrante augusti, xia indictione [1283] ... Ex 
adverso veniens magister Johannes de Lupico procurator dieti Ghisilberti 
plebani ... talis est: In Christi nomine amen. Anno ... 1283, indictione XI, die 
VIIl 0 intrante novembris in castro Vtini, presentibus ... magistro Peregrino 
archidiacono Carniole ... Ghiselbertus plebanus de Rasech fecit, constituit et 
ordinavit magistrum Johannem de Lupico notarium domini patriarche 
presentem ... suum certum procuratorem ... cum domino Artnido de Colnis 
occasione capelle sancti Martini prope Rasech ... 

... Ego Nicolaus Civitatensis imperiali auctoritate notarius . .. quandam 
puhlicam scripturam factam manu predicti magistri Walteri cuius tenor talis 
est: Terci o intrante augusti in Civitate Austrie, presentibus . . . Giselberto 
plebano Rasech ... magistro Johachim tanquam nuncio A1tnidi de Colnis ex altera ... 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 59-00. 

21. 1283, december 3. Oglej 

... presentibus ... Peregrino archidiacono Carniole ... dominus patriarcha ... 
pronunciavit dictum Hertnidum [namreč de Colnii;] contumacem ... per suas 
litteras ... domino Ottoni archidiacono Carinthie [prečrtano: plebani de 
Treuen] ut eundem Ghiselbertum [namreč: plebanum de Rasech] ponent 
auctoritate sua in tenu ta ... capelle predicte. 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 60v-61. 

22. 1284, januar 3. Oglej 

... Engaldeus et Almericus de Pirano ... 

BCU, Ms. 1471/1, Note Johannis de Lupico 1269-1295. fol. 67-0Sv, 73. 
Reg.: APA, pag. 38. 

23. 1284, februar 15 . 

... consilio ... magistri Peregrini archidiaconi Carniole ... 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 64v. 
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24. 1284, september 26 [?]. Čedad 

... dominus R[aymundus] dei gratia patriareha Aquilegensis ... preeipi feeisset 
et assignari terminum domino Dietero de Guotenstayn proeuratore domine 
Adleyte uxoris sue ad eondueendum testes quos produxerat super obligatione ut 
dieebat faeta per Ozmannum de . . . [prazno] . . . diete domine Adleyte de 
[prečrtano: nouem ma] quinque mansis quos ... ad eum et Aquilegensi eeelesie 
de iure pertinere dieebat ... quod predietus dominus Dietherus super hoe amisit 
a modo probam suam dum modo eum nuneio dominus patriareha probaret 
terminum seeundum quem terminum probavit per dominum Conzonem domini 
Birbiz sieut superius eontinetur. 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 51. 

25. 1284, oktober 12. Čedad 

Proeessus domini patriarehe eontra dominum Dietrieum de Guotenstayn 
proeuratorem domine Adleyte uxoris sue de deeem et septem mansis . 

... presentibus ... magistro Peregrino Carniole et Petro de Ponte I Carnee arehi
diaeonis ... Reverendus pater dominus R[aymundus patriareha Aquilegensis] ... 
eoram venerabili patre domino Vlrieo dei gratia episeopo Tergestino ... pro 
iudiee loeo sui ... voee preeonia proelamari ut domina Adleyta relieta eondam 
Craftonis de Windisgrez, nune uxor domini Dietheri de Guotenstayn presentis 
esset vel aliquis pro ea responsura ipsi domino patriarehe seilieet hiis quod de 
iure habet proponere eontra ipsam ... eomparavit dietus dominus Dietherus 
proeuratorio nomine diete domine Aleyte ... quod dietus Dieterus nomine diete 
domine Adleyte uxoris sue debeat in paee dimittere ae quiete XVII mansos 
pertinentes ad eum et Aquilegensem eeclesiam in prouincia Windisgrez aut 
ostendere quo iure detineret eosdem. Quod dominus Dieterus ... per Johannem 
Longum pro loeutione suum respondit quod dieta uxor sua tres ex predictis 
mansis tenebat pro feudo habitaneie sibi eoneesso a bone memorie domino 
B[ ertoldo] patriareha Aquilegensi et hoe prout idem per laudum eurie extitit 
iudieatum ... per suorum duorum digitorum iuramentum et probatione quod 
haetenus feeit et exereuit tam in eustodia eastri quam in aliis que habitatores in 
Windisgrez faeere eonsueverunt et quod feeerit haetenus ea que habitationes 
supradietas in Windisgrez faeere tenentur de iure ibi statim per testes ydoneos 
eomprobavit domino quoque Montenario vicedomino in Windisgrez eommis
sum fuit quod a predieta domina Adleyta iuramentum prediete habitaneie 
debeat reeipere supradietum. Quo faeto prefatus dominus patriareha peeijt quod 
dietus Dieterus proeurat sibi respondere super reliquis XIIII mansis. Et ipse 
Dieterus petijt per [prečrtano: laudum eurie] sententiam deffiniri preterquam 
ista eausa plures videtur tangere ut dominus patriareha debet eum reddere 
seeurum si evaderet ab impetieione ipsius quod debet esse solutus ab impetiei
one euiuslibet alterius partis. Et eontentus super huiusmodi dieto domino Vlrieo 
episeopo senteneiatum extitit, quod dominus patriareha hane seeuritatem sibi 
bene tenebatur prestare dummodo ipse Dieterus ostenderet quod eausa huius 
omnis predieta plures tangere videretur. Sieque idem Dyetherus dixit quod V ex 
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predictis XIIII mansis per Ozmanum de ... [prazno] ... pro XV marcis et reliqui 
novem mansi per bone memorie dominum G[ regorium] patriarcham Aquilegensem 
pro XX marchis monete Grecensis diete domine Adleyte fuerant titulo pignoris 
obligati. Ad quod probandi subscriptos nominavit in testes videlicet: 
Reynpertum castellanum de Windisgrez, Libey [zgoraj: ciuem] et Aynz judex 
antiquus, Wiluingus et Seyuriz ciues, dominus Fridericus de Grez, Hennannus 
de Turri, Thomasinus castellanus, Alberttus balistarius, Vrizmanus beccarius et 
Conradus procellarius, Brehtil de Foro, Ayncius timacarius et Cuonz Suonech 
et Bertoldus Brech; de quibus testibus idem in iudicio Thomasinus castellanus, 
dominus Fridericus, Conradus procellarius et Reynprettus iurati et interrogati 
super predictis obligacionibus dixerunt se penitus nichil scire. Cumque dictus 
Dieterus in probacione sua scilicet nouem mansis que dicebat fuisse obligate 
domine Adleyte per prefatum dominum G[ regorium] patriarcham Aquilegensem 
quoddam videretur deficere sponte dixit quod paratus erat eidem domino 
patriarche dictos restituere novem mansos dum tamen probaret eos esse 
redemptos per dominum Vlricum condam ducem Karinthie. Et hoc eodem 
domino patriarche cum Thomasio et Bernardo civibus de Windisgrez ibidem 
legitime probare. Memoratus Dieterus procuratorio nomine domine Adleyte 
uxoris sue et per ipsam per laudum et sentenciam curie predictos novem 
mansos in manus predicti domini R[aymundi] patriarche liberaliter resignavit, 
dans eidem domino patriarche instrumentum sive privilegium scriptum manu 
magistri Johannis de Lupico notarii et munitum sigillo cereo pendenti condam 
domini G[regorii] Aquilegensis electi super investitura predictorum nouem 
mansomm facta condam Craftoni condam castellano de Grez cuius quidem 
privilegii sui instrumenti tenor ta lis erat: In nomine Christi amen ... M°C0 L V0 . 

XIII. indictionis apud Civitatem Austriam in camera patriarchali, die xa 

intrante marci o, presentibus magistro Berengerio preposito sancti W olrici et 
domino Craftone plebano de Grez testibus ... dominus G[regorius] ... Aquilegensis 
electus ... investivit manu propria Craftonem castellanum de Grez de redditibus 
nnor marcharum ad usum curie in mansis sitis in Linthe et in Glanz olim 
obligatis eidem pro XX marcis denariomm monete Grecensis per nobilem 
vimm dominum Ottonem de Trab[er]ch capitaneum contrate de Greze ... hac 
tamen condicione ... quod ... nisi solverint predictas XX marcas ... idem Crafto 
... mansos ipsos libere et sine conditione aliqua debeant resignare ad utilitatem 
Aquilegensis ecclesie ... Ego Johannes de Lupico [cela listina: StUB III, n. 
171] ... Ad producendum anno testes [zgoraj: alios] superius nominatos scilicet 
obligatione facta [zgorcy: ut dicebat idem Dietems Ozmanum predictum eidem] 
domine Adleyte de predictis V mansis statutus fuit te1minus predicto Dietero in 
Austria Civitate a crastina die ad XV dies proxime secuturos, quod terminum 
Conzio domini Bi[r]bici datus nuntius ad hoc per dictum dominum episcopum 
eidem Dyetero precepit. Hijs itaque sic peractis dictus dominus R[ aymundus] 
patriarcha pecijt quod dominus Vlricus episcopus judex predictus conpelleret et 
conpelli faceret dominam Adleytam ad restituendum sibi usufmctum 
predictorum novem mansomm a tempere occupationis circa dieto Dietero 
procuratorio nomine uxoris sue domine Adleyte in contrarium allegante quod 
hoc facere minime tenebatur ex eo quod in arbitrio compositionis facte inter 
dominum patriarcham et dominum Fridericum de Grez, dominus patriarcha 
remiserat et remittere debebat ipsi domino Friderico eius nepotibus et 
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eonsanguineis fautoribus et sagitaribus omnia dampna iniurias et offensas sibi 
et eeclesie Aquilegensi latas ... quod dieta domina Adleyta ante initam diseordiam 
inter ... patriareham et Friderieum ... oeeupatos detinuerat predietos VIIII mansos ... 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 45-48. 

26. 1284, oktober 13. Čedad 

... presentibus ... magistro P[ eregrino ], Carniole Petro de Ponte j Carnee arehi
diaeonis ... dominus R[ aymundus] ete. eonstituit in judieio eoram ... domino 
Wlrieo episeopo Tergestino ... judiee loeo sui eonquestus fuit de domino 
Friderieo de Leupach et petijt quod sibi deberet et Aquilegensi eeelesie 
demittere domum unam in Windisgrez et VII mansos quod in ipsa prouineia 
eontra iustieiam oeeupabat aut ostendetur pro iure detinere eosdem. Ad quod 
dietus dominus Friderieus respondit dieens quod domum et mansos predietos 
habebat in feudum habitantie in Windisgre1, faeiende et ipsos paeifiee 
possedere et quiete XV annis et amplius iam elapsis et hoe paratus erat 
monstrare ... quod olim dominus ... [prazno] ... dux Karinthie sibi dederat in 
feudum habitantie 1111 ex mansis predietis, reliquos tres emerat a ... [prazno] ... 
qui eos habuerat in feudum habitaneie a domino B[ ertoldo] patriareha. 

BCll, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 48-48v. 

27. 1284, oktober 13. Čedad 

Item de domino Friderieo super eastrum Alte[n]burch. 

ltem eodem die, loeo ... eonquestus fuit dominus patriareha de domino Friderieo de 
Leupach dieens quod idem dominus Friderieus eastrum Altenburch quod de 
iure ad Aquilegensem eeelesiam speetare dinoseitur, eontra iustieiam detinebat 
... ad quod dominus Friderieus respondens dixit quod super hoe hodie non erat 
terminus sibi datus et petiit quod sibi deberet terminum rationabile assignari. 
Sententiato itaque quod sibi huiusmodi terminum assignari deberet, dominus 
patriareha feeit sibi preeipi per Cuon9onem domini Birliei quod a die erastina 
ad XV dies Civitate eoram eo eomparere debetur sibi super dieta eausa in 
iustitia responsurus . . . sententialiter diffiniri quod eum ipse pro eo quod 
moratur in eastro domini patriarehe multos habet inimieos videlieet illos de 
Sarphunb[er]ch, de Vrsp[er]ch, de H[er]tenb[er]ch, de Ich et alios quam 
plures qui eum in bonis suis graviter offenderunt ... 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Civitatensis 1283-1289, fol. 49-49v. 

28. 1284, oktober 13. Čedad 

Item eontra Conradum proeellarium de II mansis. 

Eodem die et loeo ... dominus R[aymundus] ete. eoram ... domino W[lrieo] 
episeopo Tergestinense je pozval na odgovor Conradum de Windisg[re]1, 
super duobus mansis ad eum et Aquilegensem eeelesiam speetantibus . . . ad 
quod idem Conradus respondens dixit quod dietos mansos habebat in feudum et 
quod ipse dominus patriareha olim apud Windisgre1, [prečrtano: ad eum super 
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hoc] fecit coram sua presencia evocari ... Et domino patriarcha se de hoc non 
recordari dicente ... Dictus Conradus ad id probandum saltem duobus testibus 
hos nominavit in testes videlicet: Libey, Henricum judicem antiquum Parectili, 
Henricum tinacarium, Fridericum filium Roperti Wol, dominum Fridericum, 
Bemardum, Cuorn; Macrum, Cuon9 Longum, Ancellinum, Gregorium, 
Gottefredum, Fridericum Spanch [Spanth?] et Witil fratrem Bernardi et 
dominum Reyperttum de quibus domini Fridericus, Reynprettus et Bemardus 
ibidem presentes ... dixerunt se penitus nichil scire. Vnde ad producendum ali os 
testes ... terminum a die crastina ad 1111 septimanas ... Cuon90 domini Birbi9 
precepit eidem. 

BCU, Ms. 1434, Note Nicolai notarii Ci\-itatensis 1283-1289, fol. 50. 

29. 1284, oktober 13. Čedad 

Item contra dominum Ottonem de Windisgrez de VII mansis.